PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ июня 2022 года                                                                                                №  _____
О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению администрации Белоярского района от 10 марта 2011 года № 315
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в  приложение  1  «Положение  о  Координационном   совете  по реализации  демографической  и  семейной политики при администрации Белоярского района  к постановлению администрации Белоярского района от 10 марта 2011 года № 315 «О Координационном совете по реализации демографической и семейной политики при администрации Белоярского района и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Белоярского района» следующие изменения:
            1) пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«создания образовательного пространства, способствующего ранней профориентации обучающихся муниципальных образовательных учреждений Белоярского района (далее – обучающиеся);

создания условий для обеспечения организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся через систему работы педагогических работников, сотрудничество с базовыми предприятиями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования, центрами профориентационной работы, совместную деятельность с родителями (законными представителями); обеспечения прав и социальных гарантий обучающихся в сфере профессиональной ориентации.»;

2) раздел 2 «Задачи Координационного совета» дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Определение основных направлений развития муниципальной системы профессиональной ориентации обучающихся;  обеспечение координации деятельности муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, по организации профориентационной работы, в том числе ранней профориентации.»;
3) в разделе 3 «Функции Координационного совета»:
            а) пункт 3.3 после слов «социального сиротства;» дополнить словами:
«развитие муниципальной системы профессиональной ориентации обучающихся.»;
б) абзац третий пункта 3.4 после слов «демографической ситуации,» дополнить словами  «об организации работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.»;
в) пункт 3.5 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«выявлению, обобщению и распространению передового опыта организации работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся.».
2. Внести в приложение 2 «Состав Координационного совета по реализации демографической и семейной политики при администрации Белоярского района» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков